
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 16,400,759.00 5,790,198.72 0.00 22,190,957.72 18,908,954.88 17,954,815.11 954,139.77
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 4,700,000.00 405,057.17 0.00 5,105,057.17 4,379,966.10 3,425,826.33 954,139.77

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 3,077,640.58 200,469.37 0.00 3,278,109.95 3,192,912.49 2,419,352.75 773,559.74
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 634,000.00 79,389.35 0.00 713,389.35 1,142,707.07 620,485.60 522,221.47

1.11.110.1 Urbanos 234,000.00 79,389.35 0.00 581,869.38 291,926.52313,389.35 289,942.86
1.11.110.2 Rurales 400,000.00 0.00 0.00 560,837.69 328,559.08400,000.00 232,278.61

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 70,390.10 52,404.74 17,985.36
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 75,000.00 0.00 0.00 70,390.10 52,404.7475,000.00 17,985.36

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 51,845.04 17,176.15 0.00 69,021.19 75,239.18 62,529.51 12,709.67

1.11.112.1 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 45,000.00 12,944.28 0.00 65,625.31 55,275.6457,944.28 10,349.67
1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 500.00 4,231.87 0.00 4,731.87 4,731.874,731.87 0.00
1.11.112.4 Envasados y conservación de frutas y legumbres 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.11 Elaboración de otros productos alimenticios 245.04 0.00 0.00 0.00 0.00245.04 0.00
1.11.112.15 Industria de la confección y sastrería 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.17 Curtiduría y talleres de acabado 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no metálicos 

(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y 
otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

3,500.00 0.00 0.00 4,882.00 2,522.003,500.00 2,360.00

1.11.112.39 Crianza de cerdos y porquerizas 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 349,240.00 146.92 0.00 349,386.92 188,639.78 186,557.58 2,082.20

1.11.113.1 Casas comerciales 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.2 Almacenes 0.00 0.00 0.00 112.62 -7.380.00 120.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 2,500.00 0.00 0.00 1,154.89 1,154.892,500.00 0.00
1.11.113.5 Abarrotarías 4,500.00 0.00 0.00 2,630.10 2,198.104,500.00 432.00
1.11.113.7 Depósitos 200,000.00 0.00 0.00 134,596.57 134,596.57200,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 200.00 0.00 0.00 120.00 120.00200.00 0.00
1.11.113.11 Supermercados 500.00 0.00 0.00 360.00 360.00500.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 10,000.00 0.00 0.00 9,714.14 9,303.9410,000.00 410.20
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 1,300.00 0.00 0.00 557.62 557.621,300.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
300.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 500.00 0.00 0.00 103.58 103.58500.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00
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1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
700.00 0.00 0.00 420.00 420.00700.00 0.00

1.11.113.27 Viveros (venta de plantas) 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.113.28 Venta de madera 100.00 126.92 0.00 226.92 226.92226.92 0.00
1.11.113.29 Joyería 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.113.30 Billares 17,000.00 0.00 0.00 16,615.44 16,615.4417,000.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 500.00 0.00 0.00 120.00 120.00500.00 0.00
1.11.113.32 Venta de licores 1,000.00 0.00 0.00 1,240.00 120.001,000.00 1,120.00
1.11.113.33 Lotificadoras 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0054,000.00 0.00
1.11.113.34 Venta de verduras 100.00 20.00 0.00 120.00 120.00120.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 50,000.00 0.00 0.00 20,547.90 20,547.9050,000.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 70,000.00 2,584.43 0.00 72,584.43 82,080.62 15,669.86 66,410.76

1.11.114.1 Servicio de transporte 15,000.00 0.00 0.00 1,200.00 1,200.0015,000.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 500.00 0.00 0.00 240.00 240.00500.00 0.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 2,000.00 981.99 0.00 3,036.20 2,765.112,981.99 271.09
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 300.00 0.00 0.00 240.00 240.00300.00 0.00
1.11.114.11 Parques y lugares de recreo 500.00 431.70 0.00 16,705.00 931.70931.70 15,773.30
1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.114.16 Estacionamiento de vehículos 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 6,000.00 665.74 0.00 8,823.48 6,413.436,665.74 2,410.05
1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 200.00 0.00 0.00 30.00 30.00200.00 0.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y 

otros
300.00 0.00 0.00 520.00 0.00300.00 520.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 5,100.00 0.00 0.00 1,640.00 1,280.005,100.00 360.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 1,100.00 100.00 0.00 1,320.00 1,200.001,200.00 120.00
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

700.00 160.00 0.00 852.62 852.62860.00 0.00

1.11.114.29 Establecimientos educativos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 100.00 0.00 0.00 1,108.20 0.00100.00 1,108.20
1.11.114.33 Servicio de agua potable (venta) 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 35,000.00 0.00 0.00 45,558.12 0.0035,000.00 45,558.12
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 100.00 20.00 0.00 120.00 120.00120.00 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 180.00 225.00 0.00 405.00 405.00405.00 0.00
1.11.114.39 Renta de Videos 0.00 0.00 0.00 282.00 -8.000.00 290.00
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1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
IMPUESTO PECUARIO1.11.115.0 7,000.00 4,456.52 0.00 11,456.52 10,337.70 10,337.70 0.00

1.11.115.1 Ganado mayor 5,000.00 4,456.52 0.00 9,456.52 9,456.529,456.52 0.00
1.11.115.2 Ganado menor 2,000.00 0.00 0.00 881.18 881.182,000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 23,100.00 36,750.00 0.00 59,850.00 59,750.00 59,750.00 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 3,000.00 28,300.00 0.00 31,300.00 31,300.0031,300.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 20,000.00 8,450.00 0.00 28,450.00 28,450.0028,450.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 699,655.54 0.00 0.00 699,655.54 649,044.60 649,044.60 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 697,355.54 0.00 0.00 649,044.60 649,044.60697,355.54 0.00
1.11.117.2 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.117.4 Café Net 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 365,600.00 5,565.00 0.00 371,165.00 124,423.63 119,423.63 5,000.00
1.11.118.1 Agua Potable 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.3 Alumbrado eléctrico 0.00 5.00 0.00 5.00 5.005.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 350,000.00 0.00 0.00 106,231.23 106,231.23350,000.00 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.118.7 Rastro Público 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.9 Balanza Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.118.12 Limpieza de cementerio 8,500.00 0.00 0.00 2,827.40 2,827.408,500.00 0.00
1.11.118.13 Servicios secretariales municipales 4,500.00 5,560.00 0.00 10,060.00 10,060.0010,060.00 0.00
1.11.118.18 Servicios de fotocopiado 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.19 Permiso de perforación de posos 900.00 0.00 0.00 300.00 300.00900.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 100.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00100.00 5,000.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 802,200.00 54,401.00 0.00 856,601.00 790,299.81 643,149.53 147,150.28
1.11.119.1 Matrimonios 14,400.00 0.00 0.00 8,400.00 8,400.0014,400.00 0.00
1.11.119.2 Inhumaciones y exhumaciones 4,000.00 0.00 0.00 3,900.00 3,900.004,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 32,000.00 0.00 0.00 29,812.40 29,812.4032,000.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 200,000.00 0.00 0.00 89,833.75 89,809.75200,000.00 24.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 20,000.00 4,700.00 0.00 24,700.00 24,700.0024,700.00 0.00
1.11.119.6 Loterías de cartón, rifas y juegos permitidos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 18,000.00 4,550.00 0.00 22,550.00 22,550.0022,550.00 0.00
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1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 32,000.00 0.00 0.00 22,808.22 22,808.2232,000.00 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.11 Matrícula de agricultores y ganaderos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 5,000.00 0.00 0.00 4,250.00 4,250.005,000.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 3,000.00 788.00 0.00 0.00 0.003,788.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 2,500.00 100.00 0.00 3,536.48 3,334.482,600.00 202.00
1.11.119.15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y 

altoparlantes
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.119.16 Ocupación de calles con material de construcción 1,000.00 0.00 0.00 100.00 100.001,000.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
4,500.00 0.00 0.00 4,200.00 4,200.004,500.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

45,000.00 0.00 0.00 40,663.93 40,663.9345,000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 15,000.00 0.00 0.00 13,800.00 13,800.0015,000.00 0.00
1.11.119.20 Permisos para lotificar 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 350,000.00 0.00 0.00 443,807.03 306,457.75350,000.00 137,349.28
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.24 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo) 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 500.00 300.00 0.00 800.00 800.00800.00 0.00
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.119.27 Cancha de gallos 1,500.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.001,500.00 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
2,500.00 0.00 0.00 1,400.00 1,400.002,500.00 0.00

1.11.119.29 Licitaciones 1,000.00 3,200.00 0.00 4,200.00 4,200.004,200.00 0.00
1.11.119.30 Derecho por uso de calles a automotores 

distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 15,000.00 35,185.00 0.00 50,185.00 50,185.0050,185.00 0.00
1.11.119.32 Remate de plaza para feria 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.119.33 Cancelación de marcas de herrar 100.00 150.00 0.00 250.00 250.00250.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 1,000.00 0.00 0.00 100.00 100.001,000.00 0.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.11.119.99 Otros derechos municipales 5,000.00 5,428.00 0.00 20,003.00 10,428.0010,428.00 9,575.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 1,622,359.42 204,587.80 0.00 1,826,947.22 1,187,053.61 1,006,473.58 180,580.03
MULTAS1.12.120.0 66,300.00 0.00 0.00 66,300.00 15,220.36 13,410.14 1,810.22

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

9,000.00 0.00 0.00 3,800.00 3,800.009,000.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

25,000.00 0.00 0.00 3,869.46 2,059.2425,000.00 1,810.22
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1.12.120.3 Por la presentación de declaración con 
información falsa

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 

licencia
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.12.120.6 Por negarse a proporcionar información al 
personal autorizado por la Municipalidad

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.7 Por no realizar la retención del impuesto 
personal municipal

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.8 Por no enterara  la municipalidad los impuestos 
retenidos

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.001,000.00 0.00

1.12.120.11 Multa por pegue de agua clandestina 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.12.120.12 Multa por conexión clandestina al sistema de 

alcantarillado
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.12.120.13 Multas por construir sin permiso 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.120.14 Multa por no ventear 20,000.00 0.00 0.00 7,050.90 7,050.9020,000.00 0.00
1.12.120.15 Multas impuestas por el Juzgado de Paz 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.12.120.99 Otras multas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 20,000.00 591.00 0.00 20,591.00 34,230.28 20,591.00 13,639.28
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

20,000.00 591.00 0.00 34,230.28 20,591.0020,591.00 13,639.28

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 1,445,059.42 173,988.57 0.00 1,619,047.99 951,123.81 852,464.21 98,659.60

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 700,000.00 0.00 0.00 305,146.80 297,481.57700,000.00 7,665.23
1.12.122.2 Impuesto personal 2,000.00 0.00 0.00 17.50 17.502,000.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 5,000.00 0.00 0.00 840.36 840.365,000.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 4,500.00 150,059.97 0.00 155,573.31 154,559.97154,559.97 1,013.34
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 4,000.00 23,928.60 0.00 73,531.10 27,928.6027,928.60 45,602.50
1.12.122.6 Impuesto e extracción y explotación de recursos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.12.122.7 Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
688,359.42 0.00 0.00 343,381.53 343,381.53688,359.42 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 20,000.00 0.00 0.00 29,649.86 12,776.3220,000.00 16,873.54
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o Explotacion

Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

21,000.00 0.00 0.00 42,983.35 15,478.3621,000.00 27,504.99

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: WENDY.SORIANO

08:51 p.m.
Pagina: 5 de 7
Hora  :
Emisión: 30/03/2017

EJERCICIO: 2016

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. (Forma 01 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Santa Ana de Yusguare, CHOLUTECA

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

Modificaciones
Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

30/03/2017 08:51:55 p.m. 5



1.12.122.99 Otras Recuperaciones 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 10,500.00 4,600.00 0.00 15,100.00 14,600.00 14,600.00 0.00

1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 
municipal)

10,000.00 4,600.00 0.00 14,600.00 14,600.0014,600.00 0.00

1.12.125.99 Renta de otros activos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 80,500.00 25,408.23 0.00 105,908.23 171,879.16 105,408.23 66,470.93

1.12.126.1 Impuestos 80,000.00 25,408.23 0.00 171,879.16 105,408.23105,408.23 66,470.93
1.12.126.2 Tasas por servicios 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 11,700,759.00 5,385,141.55 0.00 17,085,900.55 14,528,988.78 14,528,988.78 0.00
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 246,324.00 0.00 0.00 246,324.00 180,702.43 180,702.43 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 246,324.00 0.00 0.00 246,324.00 180,702.43 180,702.43 0.00

2.22.220.2 Terrenos municipales 146,324.00 0.00 0.00 105,385.00 105,385.00146,324.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 100,000.00 0.00 0.00 75,317.43 75,317.43100,000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 11,454,435.00 3,614,358.62 0.00 15,068,793.62 12,577,503.42 12,577,503.42 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 11,454,435.00 3,614,358.62 0.00 15,068,793.62 12,577,503.42 12,577,503.42 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 11,454,435.00 3,614,358.62 0.00 12,577,503.42 12,577,503.4215,068,793.62 0.00

SUBSIDIOS2.26.0.0 0.00 337,500.00 0.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.26.260.0 0.00 337,500.00 0.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 0.00

2.26.260.4 Otros (Proyectos de emergencia, ONG`S, etc.) 0.00 337,500.00 0.00 337,500.00 337,500.00337,500.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 0.00 10,633.97 0.00 10,633.97 10,633.97 10,633.97 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 0.00 10,633.97 0.00 10,633.97 10,633.97 10,633.97 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 0.00 10,633.97 0.00 10,633.97 10,633.9710,633.97 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 1,422,648.96 0.00 1,422,648.96 1,422,648.96 1,422,648.96 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 1,422,648.96 0.00 1,422,648.96 1,422,648.96 1,422,648.96 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 1,422,648.96 0.00 1,422,648.96 1,422,648.961,422,648.96 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

INES MARIA CRUZ RIERAMELITZA DEL CARMEN HERNANDEZ

Nombre Completo

WENDY ELIZABETH SORIANO MEDINA

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk5BdwCVVs07B9rw3yChkKiFRW9GjQmr5/ru9tkGbpNUytfEB6E7zxiVQcxs7680PEtSAw6Ix6SsaaoMqof86rjJjNX1jTgNNEsfx8y5gCjc/cdQ8Uloa/QNs85pi13 
gE4YTzfekMcpTrHLdcShyhl/Bm0hkdJ1HXJMPRHbKqW63dp0Uxb85x6MKetleGY/tKmWy6MmokKNEkIpIGWnTvmywEHFsLZ1gWj1cT+t5/OclTp7oQNtmliaNo1lLU3OfNlUjiC 
WBESkeYphCjkWchpyJJcH2JnG70ugdXOixDnRmC1I8uI8uFxDUQiuKMpTg/9pMjBY9cWklMbEfcBjUZvF9RiMwiE1Fsg8=
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